



Karta med zoner borttagen i skyddsföreskrifter nedan

Av säkerhets- och sekretesskäl har ingen karta bifogats. Enligt instruktioner från Naturvårdsverket får föreskrifter för vattenskyddsområden inte innehålla kartor med zonindelning för publik visning i databasen Skyddad Natur. Kartbilagan är därför borttagen ur dokumentet.

Denna föreskrift är i form av en vattendom. Beakta att dessa vattendorar är baserad på en äldre lagstiftning och kan vara svårtolkade.

Kartbilaga m.m. finns tillgängligt på Länsstyrelsen i Västernorrland.
E-post: vasternorrland@lansstyrelsen.se eller Telefon: 0611-34 90 00

Så här hanterar vi dina personuppgifter

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstyrelsen.se/dataskydd

GERDALS VATTENVERK

Skyddsområdesbestämmelser

Utdrag ur deldom meddelad av Nedre Norrbygdens vattendomstol
å domstolens kansli i Umeå den 21 januari 1969

Nr A 29/1967.

"På grund av vad nu upptagits lämnar vattendomstolen följande bestämmelser som innefattar inskränkning i rätten att förfoga över annan än kommunen tillhörig fast egendom inom brunns- och infiltrationsområdena, inre skyddsområdet och yttre skyddsområdet, vilka områden angivits å den av kommunen ingivna kartan (aktsid. 767).

1. Brunns- och infiltrationsområdena:

Inom brunns- och infiltrationsområdena får ej utan kommunens medgivande utföras anläggningar eller vidtagas åtgärder, som kan utgöra hot mot grundvattentillgången eller medföra risk för att grundvattnet förorenas. Utöver bestämmelserna för inre skyddsområde skall således gälla bland annat

att sand- eller grustäkt ej får äga rum,

att gödselstad ej får anordnas,

att gödsling ej får företagas och

att avloppsledningar med tillhörande brunnar ej får anordnas utan medgivande av kommunen, varvid av kommunen för medgivandet uppställda villkor skall iakttas.

2. Inre skyddsområdet.

a/ Sand- eller grustäkt får icke äga rum under nivån +93 m uppströms en linje som sammanfaller med infiltrationsområdets västra gräns och icke djupare än 3 m över grundvattenytan nedströms samma linje. I övrigt skall av kommunen för verksamheten uppställda villkor iakttas.

b/ Industriell inrättning må ej anordnas med mindre kommunen i varje särskilt fall lämnar medgivande därtill varvid av kommunen för medgivandet uppställda villkor skall iakttagas.

c/ Avloppsvatten får ej utsläppas på eller i marken; ej heller får avloppsvatten utsläppas i ytvattendrag inom området utan föregående slamavskiljning.

d/ Avloppsledningar med tillhörande brunnar skall vara utförda av trycktäta rör med fogar med motsvarande täthet.

e/ Avloppsreningsverk och soptipp får ej anordnas.

f/ Gödselstad och ensilageanläggning skall vara försedda med betryggande anordningar till skydd mot grundvattenförorening.

g/ Upplag (lager) av petroleumprodukter, vägsalt, fenolhaltiga preparat, giftiga kemikalier eller annat för grundvattnet skadligt ämne eller av avfall, som innehåller dylikt ämne, får icke förekomma med mindre sådana särskilda åtgärder vidtagits att ämnet vid läckage eller dylikt hindras nedtränga i grunden; ej heller får dylikt ämne spridas eller utsläppas inom området.

3. Yttre skyddsområdet.

a/ Sand- eller grustäkt får icke ske till sådant djup att grundvattenytan blottlägges. Därest i sand- eller grustag begagnas med flytande bränsle driven stationär arbetsmaskin, skall ett tätt plåttråg, vilket rymmer hela den förekommande bränslemängden vara anbragt under maskinen för att hindra att bränsle läcker ut på marken. Skulle vatten eller bränsle fylla tråget, skall detta tömmas, innan maskinen åter får nyttjas.

b/ Industriell inrättning med för grundvattnet skadligt avfall såsom syror, lutar eller metallsalter får icke anord-

nas med mindre avfallet på ett betryggande sätt förvaras och avlägsnas.

c/ Förorenat avloppsvatten får icke utsläppas för infiltration i grunden; dock att utsläpp från enstaka hushåll och därmed jämförlig enhet tillåtes, om avloppsvattnet dessförinnan avslammas i en hel tät reningsbrunn.

d/ Avloppsreningsverk får ej anordnas.

e/ Upplag (lager) av petroleumprodukter, vägsalt, fenolhaltiga preparat, giftiga kemikalier eller annat för grundvattnet skadligt ämne eller av avfall, som innehåller dylikt ämne, får icke förekomma med mindre sådana särskilda åtgärder vidtagits att ämnet vid läckage eller dylikt hindras nedtränga i grunden; ej heller får dylikt ämne spridas eller utsläppas inom området på sådant sätt att förorening av grundvattnet uppkommer.

4. För skyddsområdena gemensamma bestämmelser.

Kommunen är skyldig att vid förfrågan av ägare eller brukare av mark inom yttre eller inre skyddsområdet skyndsamt lämna besked om de åtgärder som enligt kommunens mening i det särskilda fallet skall jämlikt 2 g/ och 3 e/ vidtagas vid anordning av upplag (lager) som där sägs. Lämnas ej besked eller åtnöjes ägaren eller brukaren icke med det besked kommunen lämnat må han påkalla vattendomstolens prövning av frågan. I annat fall skall, om upplaget (lagret) kommer till utförande, vad kommunen fordrat lända till efter rättelse. Bestämmelserna i detta stycke skall äga motsvarande tillämpning vid förfrågan i anledning av föreskrifterna under 2 a/, 2 b/, 2 f/ och 3 b/. - Utan särskild förfrågan hos kommunen må dock upplag (lager) som nu sagts anordnas under tak på underlag av betong (utan golvbrunn) med kanter, som är tillräckligt höga och täta för att hindra det upplagda (lagrade)

ämnet att komma utanför upplagsplatsen. Anläggningen skall anordnas så att den icke skadas av tjälskjutning eller på annat sätt samt fortlöpande underhållas och inspekteras av ägaren. Innan anläggningen påbörjas skall, för beredande av möjlighet till kontroll, anmälan göras till kommunen. - Under enahanda villkor må vätska, som här avses, lagras i tank, om denna omslutes av ett mot vattentillflöde skyddat betongkar (utan avlopp), som rymmer hela den i tanken inneslutna vätskemängden. När vatten eller vätska från tanken samlats i betongkaret, skall detta ofördröjligen tömmas och felet avhjälpas innan tanken vidare får nyttjas. - Vid varje utombuscistern (ovan- eller underjordisk) för petroleumprodukter, smörj- och transformatorolja, tjära och produkter därav, gifter m.m. skall finnas en varningsskylt med upplysning om att cisternen är belägen inom skyddsområde för grundvattentäkt.

Ovan meddelade skyddsbestämmelser skall såsom servitut jämlikt 2 kap 62 § vattenlagen gälla till förmån för kommunens vattentäktsfastighet, Västergärdal 2²⁰, och besvära annan tillhöriga fastigheter och samfälligheter på sätt nedan anges.

Bestämmelser för brunnsområdet besväras Västergärdal 2³ samt Östergärdal 1⁶ och 3³.

Bestämmelser för inre skyddsområde besväras Fridhem 14¹, Nyland 4⁹, 4¹², 4¹³, 4¹⁸, 4¹⁹ och 4²¹ samt för Nyland 1³, 2³, 3¹, 4¹², 4¹³, 4¹⁹, 8¹ och 9¹ samfällda vägar, Västergärdal 1¹, 1³, 1⁵, 1⁶, 1⁷, 1⁸, 1¹⁰, 1¹¹, 1¹², 2¹, 2⁵, 2⁶, 2⁹, 2¹⁰, 2¹², 2¹⁴, 3¹ och 6¹ samt för Västergärdal 1¹ och 2¹ samfällda vägar, Östergärdal 1⁴, 1⁶, 1⁷, 1⁸, 1⁹, 1¹⁰, 1¹³, 2¹, 2¹⁰, 2¹¹, 3³, 3⁶, 8¹ och 9¹ samt för Östergärdal 2¹, 3³, 4¹ och 8¹ samfällda vägar.

Bestämmelser för yttre skyddsområde besvärar Båtsmans-
torpet 6¹, Kasta 1¹, 1², 2², 3³ och 3⁴ samt för Kasta 1¹, 2²
och 3⁴ samfällda områden och vägar, Myrskiftet 1¹, Nyland 1³,
2³, 2⁵, 3¹, 3², 3³, 3⁴, 3⁵, 4⁷, 4⁹, 4¹², 4¹³, 4¹⁵, 4¹⁶, 4¹⁹,
7¹, 8¹ och 9¹ samt för Nyland 1³, 2³, 3¹, 4¹², 4¹³, 4¹⁹, 8¹
och 9¹ samfällda områden och vägar, Skårberget 1¹, Västergär-
dal 1¹, 1², 1³, 1⁵, 1⁹, 2¹, 2¹¹, 2¹³, 2¹⁵, 2¹⁶, 2¹⁷, 2¹⁸, 2¹⁹
3¹, 4¹, 4² och 4³ samt för Västergärdal 1¹ och 2¹ samfällda
vägar ävensom Östergärdal 1⁴, 1⁶, 1¹¹, 1¹⁵, 2¹, 2⁶, 2¹³, 2¹⁴,
3³, 3⁷, 3⁸, 3⁹, 4¹, 5¹, 8¹ och 8² samt för Östergärdal 2¹, 3³
4¹ och 8¹ samfällda vägar.

Där trafikerade vägar leder in i yttre skyddsområdet
skall kommunen uppsätta och för framtiden vidmakthålla skyltar
med texten "Skyddsområde för vattentäkt" tydligt angiven.

Ovan angivna skyltar som skall finnas vid utomhuscister-
ner för petroleumprodukter m.m. bör enligt vattendomstolens
mening lämpligen tillhandahållas av kommunen.

Kommunen skall slutligen skriftligen underrätta ägarna
till de av skyddsbestämmelserna berörda fastigheterna om
bestämmelsernas innehåll."

Rätt utdraget betyga:

Anna Maria Bröderberg
Ingemar Eriksson